
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Viernes 20 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73183

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

53
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

46538 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Rota. Objeto:
AM. Mantenimiento y reforma de las zonas de habitabilidad en fragatas
F-80  de  la  Armada  apoyados  por  el  Arsenal  de  Cádiz.  4  LOTES.
Expediente:  2024/AR46U/00001519E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de Rota.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800147G.
1.3) Dirección: Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota.
1.4) Localidad: Rota (Cádiz).
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11530.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956827178.
1.10) Fax: 956827171.
1.11) Correo electrónico: uncorot@fn.mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.armada.mde.es/contratos
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 50244000 (Servicios de reacondicionamiento de buques o

barcos),  39000000 (Mobiliario  (incluido el  de  oficina),  complementos  de
mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la iluminación) y productos
de  limpieza),  39110000  (Asientos,  sillas  y  productos  conexos  y  piezas
correspondientes),  44111400  (Pinturas  y  revestimientos  de  paredes),
50241000 (Servicios de reparación y mantenimiento de buques) y 50850000
(Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario).

4.2) CPV Lote 1: 50244000 (Servicios de reacondicionamiento de buques o
barcos),  39000000 (Mobiliario  (incluido el  de  oficina),  complementos  de
mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la iluminación) y productos
de  limpieza),  39110000  (Asientos,  sillas  y  productos  conexos  y  piezas
correspondientes),  44111400  (Pinturas  y  revestimientos  de  paredes),
50241000 (Servicios de reparación y mantenimiento de buques) y 50850000
(Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario).

4.3) CPV Lote 2: 50244000 (Servicios de reacondicionamiento de buques o
barcos),  39000000 (Mobiliario  (incluido el  de  oficina),  complementos  de
mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la iluminación) y productos
de  limpieza),  39110000  (Asientos,  sillas  y  productos  conexos  y  piezas
correspondientes),  44111400  (Pinturas  y  revestimientos  de  paredes),
50241000 (Servicios de reparación y mantenimiento de buques) y 50850000
(Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario).

4.4) CPV Lote 3: 50244000 (Servicios de reacondicionamiento de buques o
barcos),  39000000 (Mobiliario  (incluido el  de  oficina),  complementos  de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Viernes 20 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73184

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

53
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la iluminación) y productos
de  limpieza),  39110000  (Asientos,  sillas  y  productos  conexos  y  piezas
correspondientes),  44111400  (Pinturas  y  revestimientos  de  paredes),
50241000 (Servicios de reparación y mantenimiento de buques) y 50850000
(Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario).

4.5) CPV Lote 4: 50244000 (Servicios de reacondicionamiento de buques o
barcos),  39000000 (Mobiliario  (incluido el  de  oficina),  complementos  de
mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la iluminación) y productos
de  limpieza),  39110000  (Asientos,  sillas  y  productos  conexos  y  piezas
correspondientes),  44111400  (Pinturas  y  revestimientos  de  paredes),
50241000 (Servicios de reparación y mantenimiento de buques) y 50850000
(Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES612.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES612.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES612.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES612.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES612.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  AM.  Mantenimiento  y  reforma  de  las  zonas  de

habitabilidad en fragatas F-80 de la Armada apoyados por el  Arsenal de
Cádiz.  4 LOTES.

6.2) Lote 1: AM. Mantenimiento y reforma de las zonas de habitabilidad en
fragatas F-80 de la Armada apoyados por el Arsenal de Cádiz. - LOTE 1
mantenimiento y reforma de sollados y camaretas.

6.3) Lote 2: AM. Mantenimiento y reforma de las zonas de habitabilidad en
fragatas F-80 de la Armada apoyados por el  Arsenal  de Cádiz.-  LOTE 2
mantenimiento y reforma de aseos y pasillos.

6.4) Lote 3: AM. Mantenimiento y reforma de las zonas de habitabilidad en
fragatas F-80 de la Armada apoyados por el  Arsenal  de Cádiz.-  LOTE 3
mantenimiento y reforma de lavandería.

6.5) Lote 4: AM. Mantenimiento y reforma de las zonas de habitabilidad en
fragatas F-80 de la Armada apoyados por el  Arsenal  de Cádiz.-  LOTE 4
mantenimiento cocina y locales de comidas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) plazo garantía (Ponderación: 10%).
9.2) Precio mano de obra (Ponderación: 8%).
9.3) precio materiales (Ponderación: 20%).
9.4) retirada y gestion medioambiental (Ponderación: 2%).
9.5) tareas tarifadas A (Ponderación: 40%).
9.6) Tareas tarifadas B (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación:
10.2) Lote 2: 30 de octubre de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Viernes 20 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73185

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

53
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10.3) Lote 3: 30 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: SANCHEZ SUR SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B11362860.
12.2.3) Dirección: Polg. Ind. Tres Caminos C/Dorada 7.
12.2.4) Localidad: Puerto Real.
12.2.6) Código postal: 11510.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: SANCHEZ SUR SL.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B11362860.
12.3.3) Dirección: Polg. Ind. Tres Caminos C/Dorada 7.
12.3.4) Localidad: Puerto Real.
12.3.6) Código postal: 11510.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 250.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 250.000,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 38,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 150.000,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 122.850,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 25,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Unidad de contratacion.
16.1.2) Dirección: edificio REM 1º planta.
16.1.3) Localidad: Rota Naval.
16.1.5) Código postal: 11530.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Viernes 20 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73186

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

53
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: uncorot@fn.mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2024-000854509.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (5  de

agosto  de 2024).
17.2) ID: 474465-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (7 de agosto

de 2024).
17.3) ID: 2024-000854509. Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de

agosto de 2024).
17.4) ID: 2024-001306291. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (5 de

diciembre de 2024).
17.5) ID: 747195-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (6 de

diciembre de 2024).
17.6) ID: 2024-001306291. Anuncio de Formalización publicado en BOE (11 de

diciembre de 2024).
17.7) ID: 2024-001349391. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (17 de

diciembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de diciembre de 2024.

Rota (Cádiz), 17 de diciembre de 2024.- Intendente de Rota, Ignacio Sánchez
de Toca Redondo.

ID: A240058124-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-19T15:21:10+0100




